2

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
итоговой коллегии
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
с участием Премьер-министра Республики Татарстан А.В. Песошина

	22 января 2020 г.
14.00ч.
	Заседание итоговой коллегии
Министерство культуры
Республики Татарстан
Казань, Пушкина, 66

Присутствовали: по списку.

[bookmark: _GoBack]Слушали: А.С.Груничева, А.М. Фролова, С.А. Ярлыченко, Ф.И.Цариковского, Я.В. Геллера, А.В. Доценко, А.В. Песошина

Приняв к сведению доклад председателя Госкомитета А.С.Груничева, Коллегия Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам решила:
1. Признать деятельность Госкомитета удовлетворительной и отметить результаты и качество работы по обеспечению государственного тарифного регулирования.
2. Одобрить предложения Госкомитета в части цифровой трансформации процессов принятия решений.
3. Госкомитету:
3.1. продолжить контроль за изменениями размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с учетом принятых тарифных решений по муниципальным образованиям Республики Татарстан;
Срок: в течение года
3.2. продолжить практику публичного обсуждения принятия тарифных решений и инвестиционных программ;
Срок: в течение года
4. Госкомитету:
4.1. подготовить предложения по совершенствованию тарифного законодательства в Федеральную антимонопольную службу России;
Срок: в течение года
4.2. совместно с Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан и Министреством экономики Республики Татарстан внести предложения по максимально возможному снижению разницы в тарифах на передачу электрической энергии между высоким и низким напряжением;
Срок: в течение года
4.3. совместно с Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан провести анализ причин значительной дифференциации тарифов на коммунальные услуги;
Срок: в течение года
4.4. совместно с Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан и Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан при рассмотрении инвестиционных программ регулируемых организаций учитывать в первую очередь меропрития с технологическим и экономическим эффектом;
Срок: в течение года
4.5. совместно с Министерством цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан:
- продолжить работу по совершенствованию региональной ЕИАС;
- подготовить предложения по унификации шаблонов для органов государственной власти в области регулирования тарифов субъектов РФ.
Срок: в течение года
4.6. совместно с Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан подготовить предложения по тарификации конечной цены на предоставление услуги печного топлива.
Срок: до 1 апреля текущего года
4.7. совместно с Министерством здравоохранения Республики Татарстан подготовить предложения по регулированию платных медицинских услуг.
Срок: до 1 июля текущего года

5. Министерству образования и науки Республики Татарстан обеспечить введение общественного контроля за стоимостью питания в учебных заведениях.
Срок: в течение года
6. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан совместно региональными операторами подготовить предложения по внесению изменений в Территориальную схему и нормативы накопления в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.
Срок: до 1 апреля текущего года

8. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Управление экономики, финансов и распоряжения государственным имуществом Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.